1
2

                                                                                                                          ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

___________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.02.2014 № 939 «Об уполномоченных органах местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществления контроля в сфере закупок и об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Псков»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 28.02.2014 № 939 «Об уполномоченных органах местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществления контроля в сфере закупок и об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Псков» (далее – Решение) следующие изменения:
1)
пункт 1 Решения после слов «для муниципальных органов, муниципальных казенных и бюджетных учреждений» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий»;
2) подпункт 1 пункта 4 Решения после слов «для муниципальных органов, муниципальных казенных и бюджетных учреждений» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий»;

3) подпункт 4 пункта 2 раздела 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«4) заказчик - муниципальный заказчик либо в соответствии с частями 1, 2.1., 4, 5 статьи 15 Федерального закона N 44-ФЗ бюджетное учреждение, муниципальное унитарное предприятие, осуществляющие закупки, а также следующие юридические лица:
а) автономное учреждение при предоставлении в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, средств из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;

б) юридическое лицо, не являющееся муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием, при предоставлении в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных инвестиций в случае реализации инвестиционных проектов по строительству, реконструкции и техническому перевооружению объектов капитального строительства на такое юридическое лицо при осуществлении им закупок за счет указанных средств (в случаях и в пределах, которые определены в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в рамках договоров об участии Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в собственности субъекта инвестиций).».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
	Глава города Пскова

	И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации
города Пскова                                                                           И.В. Калашников